
São Geraldo - Minas 

Gerais sexta-feira 21 de março 

de 2025.   

376 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2025-Última 
atualização 21/03/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - 
MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Tipo: Aviso 
de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 21/03/2025 
- Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 20/03/2025 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de 
recebimento de propostas: 26/03/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000020/2025 - 
Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de dispositivos de sinalização viária, 
ao longo da Avenida Dr. Joel Rabello e do trecho da CMG-120 (km 648,6 a 650,4), em São Geraldo/MG, conforme o Convênio DER-
30.063/2, celebrado entre o DER-MG e o Município de São Geraldo, atendendo às demandas do município, em conformidade com as 
normas vigentes e conforme condições e exigências estabelecidas neste. Tamires Cristina da cruz Ferreira – Agente de contratação.  
************************************************************************************************************************* 
CONTRATO Nº 39/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024 - SRP 
001/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: AUGUSTO PNEUS 
EIRELI - OBJETO:  Aquisição de pneus, câmaras e protetores para atender as necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor 
total do contrato: R$ 104.717,00 (cento e quatro mil, setecentos e dezessete reais). Data: 21/03/2025. Validade: 12 meses. 
************************************************************************************************************************* 
CONTRATO Nº 040/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024 - SRP 
001/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE 
PNEUS RIO POMBA LTDA. OBJETO:  A aquisição de pneus, câmaras e protetores para atender as necessidades do Município de São 
Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 85.637,00 (oitenta e cinco mil seiscentos e trinta e sete reais). Data: 21/03/2025. Validade: 12 
meses. 
************************************************************************************************************************** 
CONTRATO Nº 041/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024 - SRP 
001/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: LUCAS LORENZO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: A aquisição de pneus, câmaras e protetores para atender as necessidades do Município 
de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 77.009,00 (setenta e sete mil e nove reais). Data: 21/03/2025. Validade: 12 meses. 
************************************************************************************************************************* 
CONTRATO Nº 042/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024 - SRP 
001/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MADIMBA 
EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: A aquisição de pneus, câmaras e protetores para atender as necessidades do Município de 
São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 20.125,00 (vinte mil cento e vinte e cinco reais). Data: 21/03/2025. Validade: 12 meses. 
******************************************************************************************************************** 
04º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 059/2021 - PREGÃO PRESENCIAL: 002/2021 - PROCESSO Nº 038/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: W & M PUBLICIDADE LTDA – EPP 
- OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo, para prestação de serviços de 
publicação de aviso diversos e atos oficiais da Administração Municipal, a serem publicados de acordo com a necessidade da Prefeitura 
Municipal de São Geraldo, no Diário Oficial da “União” para atender as exigências do art. 37 da Constituição Federal, da Lei 8.666/93 
e demais legislações pertinentes. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 059/2021 
se renovam, passando a viger até 02/03/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 21/03/2025 
********************************************************************************************************** 
02º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 23/2023 - PROCESSO Nº 027/2023 - 

DISPENSA Nº 010/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EF4 

AGENCIA DE TECNOLOGIA LTDA - OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de licenciamento de softwares de gestão de conteúdo web, personalizados para o Município de São Geraldo – MG, 

incluindo serviços de implantação em centro de dados de alto desempenho e disponibilidade, além da hospedagem com suporte técnico, 

a migração de dados, capacitação dos servidores e suporte operacional aos usuários, incluindo hospedagem, manutenção e suporte de 40 

contas de email corporativos. Ambos de uso mensal. que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico. Fica acordado 

mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 023/2023 se renovam, passando a viger até 23/03/2025, 

com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. data: 21/03/2025  

********************************************************************************************************** 

02º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 23/2023 - PROCESSO Nº 027/2023 - DISPENSA 
Nº 010/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EF4 AGENCIA DE 
TECNOLOGIA LTDA - OBJETO: O objeto do presente termo é reequilíbrio de preço passando o valor R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais) para o valor de R$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais), se refere ao serviço de hospedagem de sistema 
correio eletrônico e-mail corporativo, atualmente serão 74 contas abertas, a justificativa para o acréscimo de contas está no presente 
processo conforme apresentada pela Secretaria de Educação. Data 21/03/2025 
 


		2025-03-21T13:13:29-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




